
Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991

CONTRATO
.

Contrato: 103/2015; Pregão Eletrônico: 031/2015

Objeto: contratação de empresa para a aquisição de móveis e 

equipamentos para equipar a Central de Triagem Metropolitana 

III - CTM III, Central de Triagem Metropolitana IV - CTM IV e 

Centro de Reeducação Feminino de Santarém - CRF-STM, para 

suprir as necessidades desta autarquia.

Valor Total: R$ 12.350,00 (doze mil trezentos e cinquenta reais).

Data da Assinatura: 07/10/2015; Vigência: 07/10/2015 a 

06/10/2016.

Orçamento: Funcional Programática: 03.421.1316.6298, 

Natureza da despesa: 449052; Fonte do Recurso: 0101000000.

Contratado: MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E 

EXPORTADORA LTDA-EPP.

Endereço: Rua 01, LOTE 13 Pólo de Modas - Bairro Guará II - CEP 

71.070-501 - Brasília/DF.

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA.

Protocolo 885869

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito o Término de Vínculo de GEORGIANO LOPES 

DE SENA - AGENTE PRISIONAL, publicado no DOE nº 32.989 de 

09/10/2015 com nº de Protocolo 885005.

Protocolo 886119

Tornar sem efeito o Término de Vínculo de LUIS CLAUDIO 

ICHIHARA MOURAO - AGENTE PRISIONAL, publicado no DOE nº 

32.989 de 09/10/2015 com nº de Protocolo 885008.

Protocolo 886120

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 067/2015-GGA/SEDEME      BELÉM, DE 13 

DE OUTUBRO DE 2015

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE 

ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO 

E ENERGIA - SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE 

Nº 32.805 de 12/01/2015 e Portaria nº 06/2015 - GS/SEDEME 

de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 057/2015-GGA/SEDEME, 

de 05/08/2015, publicada no DOE 32.945, de 07/08/2015 que 

designou a servidora ANDREIA DO SOCORRO DIAS GARCIA, id. 

Funcional n° 54183260/6, ocupante do cargo de Coordenadora, 

para exercer a função de Agente Público de Controle Interno 

desta Secretaria, de que trata o art. 32 § 1° do Decreto n° 5.218 

de 26/03/2002, a partir de 13/10/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Dyjane Chaves dos Santos Amaral

Secretária Adjunta de Gestão Administrativa.

Protocolo 886003

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2013

Termo Aditivo ao Contrato Nº: 010/2013 - IMETROPARÁ

Termo Aditivo: 2º       

Objeto: A prorrogação do prazo contratual por 12 meses

Data de Assinatura: 02 de Outubro de 2015    

Vigência:  03/10/2016         

Contratado: SINTONIA COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 

LTDA

Responsável: JANDIRA CRISTINA COSTA CALDAS

Endereço:  Av. Conselheiro Furtado, 5027 Belém - Pará

Fiscal de contrato: Liane Sarmento

Suplente: Suzanne Silva

Ordenador: JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo 886145

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 1023/2015, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE 

nº. 32.798, de 01/01/2015 e,

Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 

janeiro de 1994 e;

Considerando o Processo nº. 439513/2015, de 06/10/2015;

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora SORAYA STELA CARVALHO BRAGA, matrícula 

nº. 6394/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - 

Economista, lotada na Coordenadoria de Núcleo de Controle Interno 

- CNCI, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 13/10/2015 

a 11/11/2015, referentes ao triênio 1999/2002.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas.

Protocolo 885956

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1024/2015, DE 13 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE 

nº 32.798 de 01/01/2015.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5810 de 24 

de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 172645A/1, de 

13/10/2015;

R E S O L V E:

PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, concedida 

através da PORTARIA Nº. 964/2015, de 29/09/2015, à servidora 

REGINA CLEIDE DE SOUZA LIMA, matrícula nº. 6599/1, ocupante 

do Cargo de Assistente Administrativo, lotada na Diretoria de 

Administração e Finanças - DAF, por 20 (vinte) dias, no período 

de 16/09 a 05/10/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 886050

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 989/2015, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 

nº 32.798 de 01/01/2015,

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e

CONSIDERANDO o Processo nº 2015/435093, de 02/10/2015.

R E S O L V E:

I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 221/2015, de 16/04/2015, 

publicada no D.O.E. nº. 32.870 de 22/04/2015, do servidor 

SÉRGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, matrícula n°.5853052/6.

II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO 

PEREIRA, matrícula nº. 5918579/1, como fi scal do Contrato 

n° 058/2013, celebrado entre esta Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Empresa 

ARTPLAN PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, cujo objeto é a 

construção da Cadeia Pública Masculina, em Parauapebas/PA.

III- Esta Portaria tem efeito retroativo à 01/10/2015;

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 885938

PORTARIA Nº. 990/2015, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 

nº 32.798 de 01/01/2015,

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e

CONSIDERANDO o Processo nº 2015/435135, de 02/10/2015.

R E S O L V E:

I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 351/2015, de 18/05/2015, 

publicada no D.O.E. nº. 32.895 de 28/05/2015, do servidor 

SÉRGIO OSWALDO LOBATO PAIXÃO, matrícula n°.5853052/6.

II - DESIGNAR o servidor EDILSON SILVA DOS SANTOS, matricula 

nº 33413/1, como fi scal do Contrato n° 113/2013, celebrado entre 

esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas - SEDOP e a Empresa DITRON - Engenharia e Incorporações 

Ltda, cujo objeto é a construção da Unidade Integrada de Polícia 

Pro Paz, no município de Ponta de Pedras/PA;

III- Esta Portaria tem efeito retroativo à 01/10/2015;

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 885940


